

czynników rządzących i wstąpi, które będą z ni-
wodził w całej Polsce.
Jest jednak kwestia wypróbowanego pa-
tryotyzmu naszego społeczeństwa wytworzenie
tych komitetów jak najprędzej i działania
energicznego, aby to, co przedtem dążyło się
pod przymusem, obecnie spełniał każdy oby-
watel Polski z dobrego woli i w dobrze zrozu-
mianym swoim własnym i społecznym interesie.

Teatr powszechny.

**„Dzwony z Corneville”, opera komedia w 4 aktach
Rob. Planquette.**

Zmarły w roku ubiegłym Robert Planquette, kompo-
zytor „Dzwonów Corneville”, nie przypuszczał za-
pewnie, że utwor jego doczeka się tak wyjątkowej po-
пулярności, że po upływie lat 30 zdobywał będzie róż-
ne sukcesy, jak w chwili swoich narodzin. Jako twór-
ca wielu operetek, z których tylko „Dzwony” przy-
jęły się w repertuarze europejskim i zdobyły mu świat-
łą sławę, Planquette jest następnym oświeconym
młodym twórcą, którego inspiracje tworzą
w ostatnim okresie życia nieprędy wyżyły opery
komedia tej miary, jaką są „Opowieści Hoffma-
na”. Podobny lot tworzy wykazywa i „Dzwony z
Corneville”, jedna z najmłodszych operetek, która
pół wieku później i w innych krajach, z charakterem
czysto francuskim muzyki i wspaniałym i harmoni-
cznym realizmem, zakrojonym na szeroką skalę ope-
rą. Poza tem libretto tej operki należy do naj-
symfoniczniejszych w swojej odmianie i w budowie
figur i płynne melodyjne waleki i arcy solowych, bujny
rytm taneczny i humor krasza to arcydzieło operki i
zapewnia mu powodzenie na scenach obu półkuli.
W Krakowie „Dzwony z Corneville” mają swą bijną
tradycję, gdyż były u nas wykonywane przez zespół
operki lwowskiej przez długie szeregi lat w pierw-
szorzędnej obsadzie. Bywały też w przed dwóch
wzrostu i później pamiętają dobrze świetne kreacje
pani Boocary, Złotnickiej, Myszkowskiej, Skali-
skiej, Skalskiej, nie mówiąc o tem, że znakomite
śpiewacy nasi Floryński i Handowski w partii Jana
Grenichoux śpiewali pierwsze sukcesy sceniczne.

Wzrastające wzmocnienie „Dzwonów” mało cechy
bardzo starannie przygotowania we wszystkich par-
tach i całej inscenizacji, które prowadzą pp. Lo-
lewicz i Kalinowski, mający żywo w pamięci tradycje
lwowskie tej operki, bardzo dobrze obsada umożliwi-
ła artystyczne dzwignię operki i utrwalenie jej
długiego szeregu przedstawień. Opacem dla wokalno-
go zespołu był p. Miller w partii margrabiego, śpie-
wający jak zawsze z pełnią zapala i przejęcia się,
przeżywający pod względem głosem i temperamentem
i rozległością w traktowaniu melodii. Calkowicie na
wysokości zadania stoi p. Korabianka jako Germina,
śpiewająca z artystyczną dyskrecją i wdziękiem.
Świece i metaliczny głos młodej śpiewaczki brzmiał
bardzo sympatycznie. P. Kaminska, której powierzo-
no rolę pierwszą odpowiedzialną partję Dziwian-
ny zbierała oklaski a nawet kwiaty za grę śmiałą,
brawurą, choć cokolwiek za mało dyskretną w uje-
ciu wokalnym i w ruchach nazyw. szorstkich. Pan
Rabin doskonale śpiewał Jana Grenichoux, a p. Kali-
nowski humorowo swoim w roli wita skłonnej pod-
part. Kmitnicy strona zespołu. Odpowiedzialna rola
Gasparda znalazła dobrego przedstawiciela w p. Ber-
skim, który skutecznie wywodził jej podkład tragiczny.
W szeregu z zespołem stosowno zbierała oklaski p.
Kozłowiec za świetnie odgrywaną „tancę wozni-
ców”.

KRONIKA.

Kraków, 8 lutego.

**NADZIEDZYSTWO PATRYOTYCZNE W KOSCIELU
EWANGELICKIM.** Z powodu otwarcia Sejmu pol-
skiego w Warszawie odbędzie się jutro, tj. w niedzie-
lę 9 b.m. nadzwyczajne uroczyste o godzinie 10 i po-
żniej w kościele św. Marcina.

Z UNIWERSYTETU. P. Franciszek Piotr Biela-
k, profesor gimnazjum św. Anny, otrzymał na wt. Um-
wieszczenie stopień doktora filozofii.

ASYGNATY NA BENZYNE I NAPĘT. Magistrat
podaje do wiadomości, że od dnia 10 b.m. wydawać
się będzie w biurze naftowym (I p. oficyjny, drzwi
nr 25) dodatkowe asygnyty na ciężką benzynę do pri-
musów, tym gospodarstwom domowym, które przed-
łożyą pisemne potwierdzenie potwierdzone przez wła-
ścieli lub administratora realności, że posiadają pri-
musy. Benzyna może być używana do przymusów spe-
cjalnie w tym celu skonstruowanych.

UPRAWNIENIE WINDA ZŁOŻENIA w godzinie 10
godzin od 10-tej do 12-jej w południe według począt-
kowej liter nazwisk w następującym porządku: W
poniedziałki od A—G, we wtorki od H—K, we środy
od L—N, w czwartki od O—Z. Zwrotca się uważa,
że ciężka benzyna z powodu własności wybuchowych
nie nadaje się do używania jej w lampach tylko do
przymusów. Cena 1 litra benzyny wynosi 96 hal. Asyg-
naty dodatkowe na napęty wydawać się będzie w
piątki i soboty tylko zakładom i instytucjom oraz
dla celów przemysłowych.

PODWILCZORNIK NA ODZIEŻ DLA UBOGICH.
Komitet Pań Ekonomek przypomina, że jutro, tj. w
niedzielę, o godzinie 4 popołudniu odbędzie się w
Grand-Hotelu podwileczorNIK na odzież dla ubogich pod
opieką PP. Ekonomek. Lody, kawa, herbata, słodczyce
rozmaite oraz kłótnia fantowa, której cenę wygra-
stawić będą prawdziwą niespodzianką, przyciągną
nie wątpliwie wielką ilość uczestników. Wstęp na salę
3 K.

DŁA DZIECI w niedzielę, dnia 9 lutego o godzinie
3 i 4 popołudniu Uniwersytet ludowy w sali Instytutu
muzycznego przy ul. św. Anny 2. II p. popołudnie, na
którem p. Tytkowiczowa opowie bajkę „Rodzina
myszka”, p. Antoniewiczowa pogadankę: „W szkole
przyrody” z obrazami świetlanymi i produktami mu-
zyki. Wstęp dla dzieci 60 hal, dla starszych 1 K.
11-lety wiek wchodzi do biblioteki Uniwersy-
tetu ludowego (ul. Zwierzyniecka 14) od 4—8 popoł.

Z kraja.

KRADZIEŻ W SĄDZIE TARNOWSKIM. Nasz ko-
respondent donosi z Tarnowa pod datą 5 b.m. Dziesi-
eższej nocy dokonano bardzo śmiałej kradzieży w tu-
tejszym sądzie. Złodzieje dobrali się do kasy ognio-
twornej i przez wyrobiony otwór zabrali 40.000 K.
należących do funduszu wyborczego, oraz 3.000 K.
należących do p. Sienkiewicza.

POLACY W CZESKIEJ NIEWOLI. Z listu, pisanego
przez jedną z Polek, internowanych przez Czechów,
który przypadkiem dostał się do kraju, wymyjujemy
następujące szczegóły:

„Zrealizacji arystokratów 23 stycznia jeszcze przed
walkami. Siedzieliśmy w Morawskiej Ostrawie w wię-
zieniu wojskowym, później w Olomuńcu w jakichś ka-
sarni, teraz w barakach, zdaje się po tyfusie plani-
stym. W Morawskiej Ostrawie strasznie się z nami
obchodzono. Omiało nas nie parząbano. Cały czas
transportu pluto na nas, przeklinano: „Wy polskie
świnie, powiesić was!”

Głodzone nas ogromnie. W Przerowie wolno „gdzie
jest już kiedroń i miz. Sykała, ażby ich powiesić”.
Leptro przy transportowaniu z Olomuńca byli żoł-
nierze banaacy, którzy się przyzwyczaili zachowywali.
Gdyśmy się to dostali tylko zino i głodno. Gotowaliśmy
sobie herbatę w kubie na węgle i suchym kawal-
kiem chleba przygotowali. Było tak przeraźliwie zimno,
żemny we futrach w czapkach na głowie spali. Wikt
straszny, głównie zupy z karpisli. Można umrzeć, gdy-
by trzęść głębia nie kupa się w miejscu. Siedzieli
8 kszki Żejutowi i dużo robotników, obecnie 192
osoby. W Linniku także jest dużo osób aresztowanych.
Operowano było 34. Żołnierzy około 200. Ale tych odtra-
nferowano do Józefowa, do polonocnych Czech. Nie-
tylko w jawoszkosie podburzała przeciwko nam, ale tak-
że i publicznie.

GWAŁTY UKRAIŃSKIE. „Słowo Polskie” donosi:
Na podstawie meldunków polskich oddziałów dowi-
dzieć się o następujących gwałtach bolszewickich
wobec ukraińskich. Patrol żandarmeryi naszej w Bru-
szewicach dobiegł do ludzi w Kościelewie, że
Ukraińcy doszczętnie obrabowali polską wieś Ko-
ścielów, nie pozostawiając ani jednej krowy ani
cielęcia, u niektórych gospodarzy nawet odrobiny ziem-
niaków. Wobec te potwierdza naoczny świadek Ale-
ksander Sitmann z Zaskowa, nadmieniamy jeszcze,
że Ukraińcy zdemolowali zupełnie tamtejszy kościół,
niezależnie lub rabując urządzenie liturgiczne. Podobne
zuchwały się Ukraińcy w niemieckiej osadzie Wie-
słobę, gdzie księżki po grabieżeniu urzędzenia roz-
bijali granatami ręcznymi.

**KORRESPONDENCJA DLA JENOCY, INTERNO-
WANYCH I ZAKŁADNIKÓW W REKACH UKRAIŃ-
SKICH.** Cała korespondencja przeznaczona dla jen-
oców wojennych, internowanych i zakładników, w ręk-
ach ukraińskich będących, przesyłać należy pod a-
dresem Komitetu opieki dla ofiar wojny kresowej,
Kraków, Basztowa, Starostwo, drzwi nr. 22, a ton
z całą energią zaproszonym w tej korespondencji i
czuwać będzie, o ile to możliwe tylko, nad cieśmlem
jej dotarciem do rąk adresatów.

ŚMIERĆ NA POLU CHWAŁY. Ze Lwowa donoszą:
Młoci Litewski poniósł przed kilku dniami ciężką stra-
tę. Na froncie lwowskim poległ jeden z twórców i
kierowników związków patryotycznych młodzieży
polskiej na kresach, porucznik Juliusz P. P. o. w. Ołda-
rzyński, zotym patryotyzmem, wielką energią, darem
organizacyjnym i wynową, był jednym z inicjatorów
i kierowników stowarzyszenia w 1911 r. tajnego związku
narodowego młodzieży szkolnej w Minsku Litewskim,
później jednym z najwybitniejszych członków stowa-
rzenia akademickiego młodzieży narodowej w Pio-
trówce. Jako porucznik w I korpusie był kierow-
nikiem świetlicy inżynierskiej szkoły podoficerów.
Kula nieprzyjacielska przecięła młode życie. Po traga-
dycznym zgonie Zdzisława Zubockiego i Jana Litauera
młodzi ludowa ponosi nową stratę.

ZGON GENERALA POLSKIEGO. We Lwowie
zmarł generał-auditor Michał Kuryłowicz, prze-
żywszy lat 61.

**OPHIARNOŚĆ NA CELE ŚLĄSKIEJ RADY NARO-
DOWEJ.** Z upoważnienia i polecenia Komitetu obrony
narodowej w Buzsku złożył p. prof. Franciszek Kul-
szewicz do dyspozycji Rady narodowej kwotę 1300 K.
40 h. Na kwotę tę złożyli się następujące dalki: Zbio-
ra w kasynie w Brzesku, na wiecu śląskim w Sokole
od mieszczan i włościan ziem brzeskiej. Nadto zło-
żył pp. Stanisław Leśniewski i Józef Skorupski po
40 K. Partek i Mikus Narzymsey, Okocim. 40 K. An-
tonina Narzymaska 50 K. Marija Hebdowa Brzesko
30 K. Pietrusiński, Brzesko 100 K.

KRWAWE ZAJŚCIE NA WOLI. Z Warszawy do-
noszą pod datą 6 b.m.: Wezoraj około godz. 2 po
południu na rogu ul. Wolskiej i Karolkowej rozegrało
się krwawe zajście. Pomiędzy kilku ludźmi wynika-
ła z przelania, przyczem dwóch mężczyzn zostało za-
bitych na miejscu, jeden rannym — upadł, zaś trzeci
zbiegł, lecz został ujęty przez milicyanta
miejskiego.

Aresztowany Franciszek Lewandowski, członek mi-
licji ludowej był pijany, odebrała mu rewolwer, z
którego strzelał w kilka godzin po wytrzeźwieniu
Lewandowski zenał, że gwałt ul. Wolskiej w to-
warzystwie kolegi swego, również milicyanta ludowego,
Stefana Leopoldzka, wyszło nagłe z ul. Karolkowej
kilku niezadowolonych mężczyzn, którzy dali do nie-
go i Leopoldzka kilka strzałów z rewolwerów. W
odpowiedź na to Lewandowski i Leopoldzka również
zaczeli strzelać z rewolwerów do napastników. Po
krótkiej wymianie strzałów, jeden z napastników, o-
kret lat 35, trafiony został kulą w głowę i skonał na
miejscu. Drugi, około 20, ugodzony kulą w ramię, upadł
w polu, gdzie trzymający go również zmarł. Milicy-
ant Leopoldzka postrzelony został w pachwinę.

Śledztwo ustaliło, że niezgodnie zabity, który leżał
przy fabryce hr. Henneberg był kapralem polskiej
policyi kryminalnej w wydziale bandyckim, 50 letni
Wawrzyniec Ejancki. Otrzymał on 4 kule w głowę,
brzuch i klatkę piersiową. Drugi zabity był Orzech-
wski, znany zbiegiem i handlarzem, ostatnio był on człon-
kiem milicyi ludowej; otrzymał on dwie kule w szyję
i kark. Postrzelony w pachwinę Stefan Leopoldzka
jest również znanym bandytą. Karany był dwukrotnie

za kradzież i rabunek — na 2 lata i 6 miesięcy więz-
nia i za zabójstwo — na 20 lat ciężkich robót, skąd
ostatem Leopoldzka był członkiem milicyi lu-
dowej.

Wezoraj około g. 10 i pół rano do lokalu 7-go ka-
zynianym przy ul. Elekcyjnej przyszło około 40
członków milicyi ludowej, którzy poławiali się za agra-
tów policyi kryminalnej, wyjęli rewolwery i pod gro-
zami strzałów, kazali wypuścić z aresztu uwiezionego
członka milicyi ludowej Franciszka Lewandowskiego,
który brał udział w krwawym zajściu i w czasie ucie-
czki został ujęty przez milicyanta miejskiego. Przybyli
uprowadzili za sobą Lewandowskiego.

Ze świata.

ROZRUCHY GŁODOWE W WIEDNIU. Z powodu
zwiększenia racyi mięsa (na 100 g. na głowę i ty-
dzień) przyszło w Wiedniu w dniu 5 b.m. do obrzy-
wów strzałów, kazali wypuścić z aresztu uwiezionego
członka milicyi ludowej Franciszka Lewandowskiego,
który brał udział w krwawym zajściu i w czasie ucie-
czki został ujęty przez milicyanta miejskiego. Przybyli
uprowadzili za sobą Lewandowskiego.

WIEDŃSKIE DZIAŁO od Gahery, Czech i Węgier —
jako śródziemne 2 milionowe — absolutnie nie jest w
stanie w tych warunkach wyżyć.

Pisma wiedeńskie donoszą, że w dniu 6 b.m. na
przedmieściach Linca spłądował tłum gospodarstwa-
chłopskie, a w mieście kolegium Jezuitów. W Linco
ogłosił stan oblężenia. Z Wiednia wyjechało 1200
żołnierzy do Linca, gdzie spłądowane zostały także
wszystkie sklepy.

**WŁOSNY CHCE UCZYNIĆ GDANSK WOLNEM
MIASTEM.** Bawiący w Paryżu dyrektor medycy-
niskiego „Serola” donosi swemu dziennikowi, na pod-
stawie najlepszych źródeł amerykańskich, że Wilson
pragnie, aby Konstancynopol, Gdansk, Ojka i Gibraltar
stały się miastami wolnymi.

**REWIZJA GŁOSNOGO PROCESU O ZABÓJSTWO
AKTIONKI.** „Gazeta warszawska” donosi, że ze strony
interesowanej podjęto kroki w celu rewizji procesu
o zabójstwo z przed 25 lat, jakiego w swim czasie
dokonał trójki oficer Bartemiej, zaufany generał-
inspektora Hurki na osobie aktorki Haryi Wisnow-
skiej Zabójca Bartemiej, oficer huzarów gwardii w
IV armii rosyjskiej hawi obecnie w Warszawie. W
razie wywniesienia rzeczonego procesu oczekiwane na-
leży ważnych rewelacji politycznych.

**Adwokat krajowy
MICHAŁ KONOPINSKI**
Wydawca:
RUDOLF OSMAH.

Nadesłano.
(Artykuły w tym dziale nie podlegają od redakcyi.)

DO OPINII PUBLICZNEJ.

W pismach umieszczono, że Komitet dla
zwalczenia lichwy w Nowym Sączu wpadł na
trop, iż za uprawian tego rodzaju lichwę wę-
gla, że węgiel kontyngentowy wysłał maty-
rie tylko za obzrymiemi opłatami ponad tary-
fę węglową i że wskutek tego doniesienia are-
szowano mnie.

Doniesienie tego Komitetu było bezpodsta-
wne, polecając jedynie na informacjach ludzi
złej woli, chcących w ten sposób podkopać mo-
ją egzystencję.

Jak bowiem wygląda ta lichwa węglowa?
Dla aprowizacyi miasta Nowego Sącza do-
starczyłem węgla krajowego, licząc po 930 K
za 10.000 kg. loco kopalnia, a za węgiel górno-
śląski była umówiona cena 1.226 K za 10.000
kg. loco kopalnia węgla. Cena nabycia węgla
tego: a) krajowego w Centrali handlowej wy-
nosiła dla mnie 810 K, zaś węgla górnośląskie-

go w kopalniach górnośląskich po 1156 K za
10.000 kg. loco kopalnia. Zysk brutto wynosił
tedy przy węgla krajowego po 10 K za 10.000
kg. a przy górnośląskiego po 10 K za 10.000 kg.
Koszt adwokatów i koszt sądowy wynosił
opłat, przebiek czynności sądowych, wypła-
dy i t. d. wynosiła 1.410 K. Gdy wód przy-
dział węgla wynosił od listopada 1918 do 31
stycznia 1919 roku 90 wagonów, to jest po 28
wagonów miesięcznie, koszt administracyi na
jednym wagonie wynosił 41 K. Po zezwoleniu
tedy kosztów administracyi za 7 miesięcy brutto
wyniósłby zysk netto na wagonie górnoślą-
skim 26 K, a na wagonie krajowym 42 K.

Okazuje się z tego, że wobec panującej dro-
żyzny nie prowadzi interesu z tak małym
dochodem dla zysku, a do prowadzenia interesu
węglowy z pobudek moralnych, mając w tem
zadobęćcyństwo, iż Komitet aprowizacyjny
Nowego Sącza, w szczególności członkowie tego-
p. Franciszek MLYNIEC, dziękował mi listo-
wnie za punktualne wywiązanie się z dostawy
i prosił mnie o dalsze zapewnienie się dostaw-
ką węgla. Czy w takich warunkach można
mówić o wyzysku? Czy jest usprawiedliwione
wystawianie kupca, mającego kilkunastu do-
bra opinie, pod przegrzany publiczny? Odpowiedź
na te pytania pozostawiam ocenie publicznej!

Doniesienia Komitetu dla zwalczenia lichwy
powinny polegać na dokładnym zbadaniu ma-
teryału obciążającym, ale nie można kupca bez
skazy, którego nawet cień występku lichwy
nie dotyka, narażać na łamanie mu egzysten-
cji w zawadzie kupieckiej.

Jest obowiązkiem osób kupieckich, aby wy-
stąpili gremialnie przeciw postępowaniu Ko-
mitetu dla zwalczenia lichwy w Nowym Sączu.
Wymaga tego obrona kupca, prowadzącego so-
lidnie swój interes. Przeciw temu winno ku-
piectwo energicznie zaprotęstować. O ile Ko-
mitet dla zwalczenia lichwy powinien tamować
rozwoj interesów lichwiarzy, o tyle ten sam
komitet powinien dbać o dobro kupca, nie
popelniającego niemu kargodnego, i nie
wzdrażać przeciw niemu bezpodstawnym donie-
sieniom, któreby jego zupełnie niewinnego potę-
piły.

Kraków, dnia 6 lutego 1919 roku.
SAUL ELLENBERG
były kapitan Wojsk Polskich.

Dr Herman Brummer
adwokat krajowy
zmiał po długich i ciężkich cierpieniach
w Krakowie dnia 7 lutego 1919 roku w
68 roku życia.
Wyprowadzenie najdroższych zwłok odbę-
dzie się w niedzielę, dnia 9 lutego 1919
roku o godzinie 2 po południu z domu za-
łoby w Krakowie przy ulicy Poselskiej L
18 wprost na cmentarz izraelicki.
O tem zawiadama w nieutulony smutku
pogrążona
rodzina.

Panna
szefka kilka lat jako kasyerka w
większej instytucji przemysłowej
szuka z powodu zmiany stosunków
odwiedni posady. — Zgłoszenia
pod „Zajęcie” przyjmuje Admin.
„N. Reformy”. 1632

Biuro sika-korespondentka
pisząca na maszynie, oraz wykwil-
kowna buchaltka potrzebuje do
biura techniczne w Dąbrowie
Boskiej. Zgłoszenia do skrytki
pościowej Nr 99. 1365

Wozny
poszukuje natychmiast przez wię-
ksze biuro w Aradzie, na stela
po d. Reflektuje się u Józefa
strazego, o doborze oświeceniach.
Zgłoszenia pod „T. S. 508” przy-
jmuje Admin. „N. Reformy”.
1 67 1 3

Biegły rachmistrz
z kilkuletnią praktyką, wolny od
wojaka, poszukuje posady, także
jak- magazyner. Zgłoszenia pod
„Rachmistrz” poście rest. Trzebińca.
1371 1 2

Zsięgacz
Panażacyk z długoletnią samo-
dzielnością praktyką, biegły także
w prowadzeniu ksiąg rachunkowych,
poszukuje zaraz posady w księgar-
ni lub jako buchalter. Zgłoszenia
pod „Poznaczenie” „N. Reformy”.
136 1 3

Pracownia
szuka wydr. i kandydów, ukła-
dów przed na maszynie, z praktyką
b. w. w. poszukuje posady, na chę-
tniej w Krakowie. — Zgłoszenia
pod „1319” przyjmuje Admin.
„N. Reformy”. 1374 1 2

Rygorozant praw
z A. adwonią handlową, z praktyką
biurową oraz rozliczeń. Jedyną ca-
nie swawolstwa, wolny całkowicie od
wojaka, pr. ymie zaraz posadę bu-
chaltera lub rozliczki koncepto-
wego, także w Krakowie. Zgłosze-
nia pod „Lawalida 1” przyjmuje
Admin. „N. Reformy”. 1373 1 3

Brakarnia
Eug. i Dra Koziańskich
Kraków, Karłowicza 16

Do sprzedania
garnitur salonowy. Oglądać
można w pracowni tapicer-
skiej, Kraków, ul. Floryań-
ska 44. 1392 1 3

Klucze do druku
do inżynierii, egzemplarz i t. p., go-
towo do zabawy w zakładzie re-
prod. art. „Czerwik”, ul. św. Krzyża 7.
1372 1 3

Zdolny pomocnik fryzjerski
poszukuje posady. Zgłoszenia pod
„Pomocnik fryzjerski” do Biura
powszechnego Fojksa Statara, Kraków,
ul. Grodzka 13. 139 1 3

Zdolna modniarka
przyjmuje zaraz. Stricker Bert, ul.
Miodowa 1. 1376 1 3

Większej ilości
kuchennych ryżowych i przeko-
nego poszukuje os. kupa „Wista”,
parowa pralnia bielizny, pralnia
chemiczna i artyst. farbiarstwa, Kra-
ków Podgórze, ul. Nadwiślańska 8.
1379 1 3

Posiugaczka
znająca się na kuchni, szewca, pe-
trona zaraz do 4 osób i 2 pokoi.
Ul. Pędliów 22, II p. 1375 1 2

Za przyzwolenie umieblowany
pokoje kawalerski, z oszestem wej-
ściem, zapisać czynsz miesięczny
150 — 200 K. Zgłoszenia przyjmuje
Admin. „Nowej Reformy”
pod „Dr J.” 1388 1 3

Nasienie konopne
sprzedaje Zarząd dóbr
branice, p. Pleszów.
1394 1 3

25.000 K
na do włożenia na h. p. uł. lub
prezacji jako spółnik do intrata-
go interesu, samoty, młody, ener-
giczny, wykształcony mężczyzna.
Zgłoszenia listownie pod „25.000”,
do Biura dzienników i ogłoszeń
Martana Huczyca, Kraków, ulica
Jagiellońska 7. 1395

Pokoje umieblowane
z całym utrzymaniem poszukuje
inteligentna p. n. — Zgłoszenia:
Związek przy ul. kobiet, ulica
Franska 8, od godz. 8—11 od 8—9
wczoraj. 1397 1 2

Do sprzedania
prezje o adres, Alojzy Wanczura,
Towy Targ, ul. Długa 30. 1403

Klucze do druku
do inżynierii, egzemplarz i t. p., go-
towo do zabawy w zakładzie re-
prod. art. „Czerwik”, ul. św. Krzyża 7.
1372 1 3

Młynki
do czyszczenia zboża, tryery,
sortowniki i płuczki do ziem-
niaków, tudzież wszelkie inne maszy-
ny i narzędzia rolnicze poleca
Syndykat rolniczy w Krakowie.
594 3 5

Znakomite cukierki warszawskie
J. Horodyska i Ska
marka ochronna „Beruta”
Irsów w kartonach 6tych, po 12 sztuk i w kartonach po 240 sztuk, wie-
senych, miodowych, migdałowych oraz nadziwianych w różnych gatun-
kach po cenach fabrycznych dostarcza wyłączone zastępowo na Galicyę

Biuro handlowe
M. KOCHNOWSKI i SP.
Kraków, ul. Asnyka 1. 3. 1396 1 3
Zamówienia z prowizyją uskutecznią się jaknajwyżej.

Wielka licytacja
na maszyny rolnicze, pługi jedno- i wielokółowe, brony wszel-
kich gatunków, kultywatory, siewniki, łozarki, młotki, grabie,
biarki, przetaczarki siana, kosiarki do ziemniaków, sieczkarnie,
krążące do boraków, śrutowniki
odbędzie się 24 lutego o godzinie 9 rano
w warsztatach i składach państwowych w dzwoniwie na Przy-
szowce w przedłużeniu ulicy Krakowskiej, za rampą.
Do licytacji będą dopuszczeni tylko właściciele gruntu, o ile się
wykażą poświadczeniem gminy, stwierdzającym zapotrzebowanie
do własnego użytku. 1390 1 6

SUBSKRYPCYJE
udziałów, zawiązać się mającej z kapitałem zakła-
dowym K 2.200.000, Spółki z ograni. odpow.
pod firmą:
MURANY
Fabryka wyrobów stolarskich
w Krakowie
przyjmują do dnia 15 lutego b. r. i udzielają
odnośnych informacji
Bank krajowy filia w Krakowie
oraz
Spółka fakturowa w Krakowie
ul. Podwale 7. 1381 1 3

Pełskie wyroby toaletowe
laborat. chem.-kosmet. „Derma”
„DERMA”
Krem i puder do twarzy — puder dla dzieci — Szampen
do włosów — mydła toaletowe — perfumy proszek
toaletowy, odświeżacz do „DENTAL”, proszek do zębów —
Nieżwłnane w swej drobnoci, asortowane na podstawach naukowych,
poleca na składzie firma

REIM i SKA
skład farb, materyałów i perfumy 1481
Kraków, Rynek gt. A-B

Części do maszyn żniwnych
różnych systemów, amerykańskich i
tutejszych, dostarcza odwrotnie
Syndykat rolniczy w Krakowie.
1943 1 6

Salon stylowy Biedermayer
duży dywan perki, serwis stołowy stary i serwanika mahoniowa na
duży do sprzedania 1386 2 3
Hall Licytacyjny, Bracka 6.
Pracownia ślusarsko-maszynowa
i odlewnia żelaza przyjmuje kilku chłopców do praktyki
Poszukuje się zdolnych tokarzy. Wiadomość: ul. Kazimierza
Wielkiego 1. 21. J. Graboś i W. Klimek.
1401 1 2

Młocarnie
Pęczne, klatkowe i parowe,
młynki do czyszczenia zboża,
sieczkarnie, tudzież wszelkie inne
maszyny i narzędzia rolnicze poleca
do natychmiastowej dostawy
Syndykat rolniczy w Krakowie.
593 3 5

Ekonom-rządca
z dośw. chorzelewskich poszukuje
od 1 marca posady na tryaryty-
bisko gimnazjum. Adres: Ekono-
m-rządca, towarz. Złotnicki, poczta
Chorzew. 843 3 3

Zdolna rysowniczk
z praktyką biurową, poszukuje od
powieszenia z jej. J. P. poste-
restante Nowy Targ. 1 1 2 2

St. razy praktykant
dentystyczny, posiadający 2-let-
nią praktykę, poszukuje posady w
Krakowie